



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRAÇA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 10/2023 - Pregão Presencial nº 8/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 10/2023, Pregão Presencial nº 8/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ANDERSON SONDA - 30963080000141						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	200,00	GAL	DESINFETANTE LIQUIDO, PARA USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA. DIVERSOS AROMAS. EMBALAGEM DE 05 LITROS.	BIOCLEAN	14,85000	2.970,00
23	40,00	GAL	DETERGENTE BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA DE CHASSIS, PEÇAS, PISOS E EQUIPAMENTOS ESTACIONÁRIOS. TIPO SOLUPAN. EMBALAGEM DE 05 LITROS.	BIOCLEAN	26,58000	1.063,20
78	300,00	UN	SABAO EM PO ULTRAFINO QUE POSSIBILITA DISSOLUÇÃO RAPIDAMENTE, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS QUE DANIFICAM A ROUPAS, AJUDA COM O CUIDADO DAS CORES DA SUA ROUPA, REMOVE AS MANCHAS NA PRIMEIRA LAVAGEM, EM UM PERFUME EXCLUSIVO QUE DURA POR MUITO MAIS TEMPO, PACOTE COM NO MINIMO 5KG.	BIOCLEAN	28,00000	8.400,00
81	35,00	UN	SABONETE LIQUIDO ASPECTO FISICO VISCOSO, CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, ANTISEPTICO, PROPRIO PARA HIGIENIZAÇÃO DA PELE, COM AGENTES HIDRATANTES, COM AROMAS DIVERSOS, COM REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE OU INMETRO, FRASCO 5L.	BIOCLEAN	31,00000	1.085,00
Total dos Produtos						13.518,20

Empresa: HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 10899548000179						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	GAL	AGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	higiclean	8,00000	2.800,00
4	300,00	GAL	ALVEJANTE SEM CLORO. EMBALAGEM DE 05 LITROS EFICIENTE PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E PODENDO SER UTILIZADO NA LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS	higiclean	22,00000	6.600,00
5	150,00	GAL	AMACIANTE DE ROUPAS. DIVERSOS AROMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA. BASE NEUTRA, EMBALAGEM DE 05 LITROS, POSSUI ALTO NÍVEL DE INGREDIENTES SUAVIZANTES (POR ML DE PRODUTO), APRESENTA EXCELENTE RELAÇÃO BENEFÍCIO X RENDIMENTO - PRODUTO CONCENTRADO	higiclean	17,00000	2.550,00
12	20,00	GAL	CERA PARA TRATAMENTO DE PISO COM ACABAMENTO ACRÍLICO A BASE DE POLÍMEROS ESPECIAIS CONFERINDO ALTA RESISTÊNCIA AO TRAFEGO INTENSO DE PESSOAS E RISCOS, NOS MAIS DIVERSOS TIPOS DE PISOS; EFEITO ANTIDERRAPANTE. FÓRMULA BALANCEADA PROPORCIONANDO UM ACABAMENTO FINAL NO TRATAMENTO DE PISO COM ALTA DUREZA, TRANSPARÊNCIA E UM BRILHO MOLHADO. EMBALAGEM DE 05 LITROS	higiclean	34,50000	690,00
18	200,00	UN	DESENGORDURANTE LÍQUIDO, UTILIZADO EM	higiclean	6,00000	1.200,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	75,00	GAL	COZINHA, EMBALAGEM COM 500 ML, AÇÃO INSTANTANEA, REMOVE 100% DA GORDURA DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO COM ALTA	higiclean	28,80000	2.160,00
			AÇÃO DESENGORDURANTE, INDICADO PARA A LAVAGEM DE LOUÇAS, PANEAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS, TALHERES, REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS EM PISOS, AZULEJOS, MATERIAIS PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES, COIFAS, PAREDES, FÓRMICAS, VINIL, VIDROS E OUTROS. EMBALAGEM DE 05 LITROS.			
25	800,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAR LOUÇA, NEUTRO, COM FLUIDEZ, VISCOSIDADE E CONCENTRAÇÃO QUE RESULTE EM UM BOM RENDIMENTO, SOLUBILIDADE EM ÁGUA E INÓCUO A PELE, DEVERÁ APRESENTAR BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SENDO CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS DE GORDURA EM GERAL. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM 500ML.	higiclean	2,50000	2.000,00
45	125,00	UN	LIMPA VIDROS PRÁTICO E EFICIENTE, QUE LIMPA, DESEMBAÇA, DESENGORDURA E DÁ BRILHO EM VIDROS, ESPELHOS, VITRINES E SUPERFÍCIES EM ACRÍLICO, VIDRAÇAS, AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIES CROMADAS, ACRÍLICOS E FÓRMICAS, EMBALAGEM COM 500ML, TIPO SPRAY.	higiclean	7,00000	875,00
47	5,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, COM TAMPAS COM DISPOSITIVO DE ABRE E FECHA, COM ABERTURA DE ATÉ 80°.	plasvale	22,00000	110,00
48	5,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, COM TAMPAS, COM DISPOSITIVO ABRE E FECHA, COM PEDAL, COM ABERTURA DE ATÉ 80°.	plasvale	35,00000	175,00
61	120,00	UN	ODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, DESENVOLVIDO PARA PERFUMAÇÃO E ELIMINAÇÃO DE MAUS ODORES. DEVE ELIMINAR MAUS CHEIROS COMO: TABACO, MOFO, URINA E OUTROS. EMBALAGEM APROXIMADA 360 ML. COM MINIMO 300G	superpro	14,00000	1.680,00
64	10,00	UN	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO DOBRÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM DE LARGURA, COM CABO PLASTIFICADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO.	primavera	9,00000	90,00
66	400,00	PCT	PAPEL TOALHA; TIPO PAPEL: ROLO; CONDICAO: ALTA ABSORCAO; MATERIAL: CELULOSE NATURAL 100% VIRGEM BOA ALVURA MACIEZ; COR: BRANCO; GRAMATURA: 36G/M2; FOLHA: DUPLA PICOTADA; COMPRIMENTO: 20 A 22 CM; LARGURA: 21 A 23 CM; FORNECIMENTO: PACOTE C/2 ROLOS C/60 TOALHAS CADA ROLO	padrão	5,50000	2.200,00
76	10,00	UN	RODO SECADOR, COM LAMINA DE BORRACHA DE PERFIL RETILINIO EM RELACAO AO SOLO, MEDINDO, NO MINIMO, 45 CM DE LARGURA, COM CABO EM MADEIRA, PLASTIFICADO, ENCAIXADO NA ESTRUTURA COM ROSCA, MEDINDO, NO MINIMO, 140 CM DE COMPRIMENTO.	primavera	18,00000	180,00
Total dos Produtos					23.310,00	

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 19885795000190						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	70,00	UN	ÁLCOOL GEL 70%. EMBALAGEM DE 01 LITRO. PARA HIGIENIZAÇÃO E DEGERMAÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	ARARAS	16,90000	1.183,00
3	1.100,00	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70° INPM, AÇÃO DESINFETANTE E DE LIMPEZA, EMBALAGEM DE 01 LITRO	ARARAS	10,20000	11.220,00
6	35,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15L. REFORÇADO COM ENCAIXE PARA MÃO (ALÇA ANATÔMICA); DETALHE NA BASE DO BALDE COM ENCAIXE PARA A MÃO OFERECENDO MAIOR SEGURANÇA NO ESVAZIAMENTO, DE MATERIAL RESISTENTE, LISO	ARQPLAS T	18,00000	630,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	30,00	UN	(SEM RANHURAS) DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO BOBINAS DE SACOS PLÁSTICOS, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS (P/ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS), CADA BOBINA COM 500 UNIDADES CADA	MEGAMIL	38,00000	1.140,00
8	50,00	UN	BORRIFADOR DE LIQUIDOS COM PRESSÃO. COM CAPACIDADE PARA 500ML. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, PARA BORRIFAR ÁGUA, PRODUTOS DE LIMPEZA, ETC, AUXILIA EM DIVERSAS FUNÇÕES, CONTÉM FUNÇÕES DE BORRIFAR COM ALTA OU BAIXA PRESSÃO	FAMIX	9,90000	495,00
9	600,00	UN	CERA EM PASTA VERMELHA, PARA UTILIZAÇÃO EM ASSOALHOS NÃO SINTECADOS, CERÂMICAS, MÁRMORES E PISOS CIMENTADOS. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 400G	GUANABARA	23,00000	13.800,00
10	350,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA AUTO BRILHO PARA MADEIRA. COM AÇÃO ANTIDERRAPANTE, PRONTA PARA O USO, SISTEMA DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM APROXIMADA DE 750 ML.	RUBI	5,44000	1.904,00
11	250,00	UN	CERA LIQUIDA VERMELHA AUTO BRILHO PARA MADEIRA. COM AÇÃO ANTIDERRAPANTE, PRONTA PARA O USO, SISTEMA DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM APROXIMADA DE 750 ML.	RUBI	5,44000	1.360,00
14	30,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 300ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	COPOZAN	10,40000	312,00
15	1.350,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOZAN	7,80000	10.530,00
16	100,00	PCT	COPO DESCARTAVEL; POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ATOXICO; PESO: MINIMO 0,75G; CAPACIDADE: 50ML; EMBALAGEM 100 UNIDADES	COPOZAN	6,15000	615,00
17	65,00	CX	CURATIVO TRANSPARENTE RETANGULAR TAMANHO 19MM X 76MM, CAIXA COM 40 UNIDADES RESISTENTE, SUPER DISCRETO	COTTON	11,00000	715,00
20	15,00	GAL	DESINFETANTE PARA USO HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, SEM PERFUME. DEVE POSSUIR EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS. EMBALAGEM DE 05 LITROS	DEO	79,00000	1.185,00
21	330,00	UN	DESODORIZANTE SANITÁRIO EM PEDRA. DEVE ACOMPANHAR UMA PEDRA E UM GANCHO PARA PRENDER NO VASO SANITÁRIO. AROMAS DIVERSOS. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 20 G.	GIOCA	2,10000	693,00
22	50,00	GAL	DETERGENTE HOSPITALAR NEUTRO, IDEAL PARA LIMPEZA DE HOSPITAIS E CASAS DE SAÚDE, AMBULATÓRIOS E POSTOS DE SAÚDE. PODE SER APLICADOS EM MOBÍLIA, ARTIGOS, PISOS, PAREDES E INSTRUMENTAÇÃO EM GERAL. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	DEO	63,80000	3.190,00
26	40,00	UN	DEFENSIVO DOMESTICO, INSETICIDA/FUNGICIDA PARA CUPIM. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 400 ML.	MATINSET	16,40000	656,00
27	40,00	UN	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO, COM CERDAS RESISTENTES, POSSUIR ADERÊNCIA NA PEGA, ENCAIXE PERFEITO NA MÃO PARA USO DE DESTROS E CANHOTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 11 X 6,4 X 4,1 CM	LIMPAMANIA	4,75000	190,00
29	70,00	UN	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR, PERMITINDO QUE A ESCOVA LIMPE AS BORDAS DO VASO SANITÁRIO COM MAIOR DESENVOLTURA. COM SUPORTE PARA ARMAZENAGEM DA ESCOVA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 34,5 X 12 CM	LIMPAMANIA	8,91000	623,70
30	100,00	UN	ESPONJA DE AÇO INOX PARA O USO DOMÉSTICO EM GERAL. COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: NÃO ENFERRUJA, NÃO RISCA, DÁ BRILHO EM ALUMÍNIO, LONGA DURABILIDADE. PACOTE COM 01 UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 10G.	ANGELINA	3,35000	335,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
31	75,00	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA DE SUJEIRAS DIFÍCEIS E PARA POLIMENTO DE OBJETOS DE ALUMÍNIO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	QLUSTRO	3,50000	262,50
32	800,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE. ESPONJA DE LIMPEZA CONSTITUÍDA DE DUAS FACES, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS DEVIDAMENTE SOBREPOSTAS E FIRMEMENTE UNIDAS. QUANDO EMBEBIDA EM DETERGENTE NÃO DEVERÁ MURCHAR, ESFIAPAR-SE OU SOLTAR PEDAÇOS DURANTE O PROCESSO DE ESFREGADURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 11 X 7,5 X 2,0 CM	CONDOR	1,18000	944,00
33	40,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX, PARA USO EM LIMPEZA PESADA, UTILIZADA PARA TIRAR CROSTA EM PLANELAS, FORMAS, FRIGIDEIRAS E OUTROS UTENSÍLIOS DE COZINHA, PESO MÍNIMO 15G	ANGELINA	1,50000	60,00
34	80,00	UN	FIBRA MACIA PARA LIMPEZA. PRODUTO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D'ÁGUA, INDICADA PARA LIMPEZA LEVE DE SUPERFÍCIES DELICADAS EM GERAL (EX: EM PORCELANA, CRISTAIS, VIDROS E PRATARIAS); PODENDO SER USADA PARA LIMPEZA EM HOSPITAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 23 X 10 X 1,0 CM.	SENDOR	4,40000	352,00
35	30,00	UN	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA. PRODUTO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D'ÁGUA, USADA PARA LIMPEZA DAS SUJEIRAS DE MAIOR DIFICULDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 23 X 10 CM	SENDOR	4,40000	132,00
36	170,00	UN	FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 60 CM.	MARTINS	3,46000	588,20
37	35,00	PCT	FOSFORO LONGO DE 05 CM. PACOTE COM 10 CAIXAS DE NO MÍNIMO 40 PALITOS CADA.	GABOARD I	4,00000	140,00
38	10,00	PCT	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO ANATOMICA; TIPO CALÇA; PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO INTERNAMENTE PASTA DE CELULOSE E FLOCOGEL; FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS; BARREIRAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO; CRIANÇA COM PESO DE ATE 10KG; DIMENSAO APROXIMADA DE 38CM X 24CM; ATOXICA; HIPOALERGENICA; CAMADA DE ALOE VERA; TAMANHO MEDIO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES	DR FRALDINH A	33,00000	330,00
39	10,00	PCT	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO ANATOMICA; TIPO CALÇA; PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO INTERNAMENTE PASTA DE CELULOSE E FLOCOGEL; FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS; BARREIRAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO; CRIANÇA COM PESO ACIMA DE 10KG; DIMENSAO APROXIMADA DE 44CM X 26CM; ATOXICA; HIPOALERGENICA; CAMADA DE ALOE VERA; TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 28 UNIDADES	DR FRALDINH A	33,00000	330,00
40	220,00	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, FOLHA SIMPLES, SUPER ABSORVENTE, ULTRA MACIO, MEDIDAS APROXIMADAS 30 X 30CM (ABERTO), PACOTE COM 50 UNIDADES	BELA VISTA	2,70000	594,00
41	5,00	CX	HASTE FLEXÍVEL, SENDO AS DUAS EXTREMIDADES COM PONTA DE 100% ALGODAO. HASTE FLEXIVEL E INQUEBRAVEL COM ALGODAO NAS DUAS EXTREMIDADES FIXO DE FORMA A NAO SE SOLTAR DURANTE SEU USO. TIPO COTONETE U SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO 75 (SETENTA E CINCO) HASTES.	COTTON	2,80000	14,00
42	30,00	UN	INSETICIDA PARA USO DOMÉSTICO, NA FORMA DE	MATINSET	15,90000	477,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
43	35,00	UN	SPRAY, PIRETROIDE COMO INGREDIENTE ATIVO. EFICAZ CONTRA BARATAS, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS E MOSQUITOS, INCLUSIVE OS QUE PODEM TRANSMITIR DENGUE, ZIKA VÍRUS E FEBRE CHIKUNGUNYA). EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 300ML. ISQUEIRO A GAS, GRANDE, RECARREGAVEL, COM SELO OLOGRAFICO DO INMETRO	BIC	5,70000	199,50
44	4,00	PCT	LENÇO UMEDECIDO HIPOALERGÊNICOS E SEM ÁLCOOL, REMOVE AS IMPUREZAS ENQUANTO HIDRATA INSTANTANEAMENTE, TESTADOS POR DERMATOLOGISTA, PARA USO EM CRIANÇAS DE TODAS AS IDADES, EMBALAGEM FÁCIL DE USAR QUE MANTÉM TODOS OS LENÇOS FRESCOS DEPOIS DE ABERTA, PODENDO PUXAR LENÇOS INDIVIDUAIS RAPIDAMENTE SEMPRE QUE PRECISAR, SEM PERFUME, PACOTE COM NO MINIMO 50 LENÇOS.	COTTON	3,40000	13,60
46	10,00	UN	LÍQUIDO PARA LUSTRAR MÓVEIS, COM AROMA SUAVE. FORMULADO À BASE DE CERA NATURAL E SILICONE. EMBALAGEM DE 500ML.	PERFECT	7,20000	72,00
49	20,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM TAMPA, COM DISPOSITIVO ABRE E FECHA, COM PEDAL, COM ABERTURA DE ATÉ 80°.	ARQPLAS T	53,46000	1.069,20
50	30,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM TAMPA, COM DISPOSITIVO ABRE E FECHA, COM PEDAL, COM ABERTURA DE ATÉ 80°.	TRITEC	89,10000	2.673,00
51	20,00	PAR	LUVA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), ANTIDERRAPANTE, ANATOMICA, FORRADA COM ALGODAO, ESPESSURA DE NO MINIMO 0,55 mm. TAMANHO PEQUENO	MEDIX	5,44000	108,80
52	255,00	PAR	LUVA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), ANTIDERRAPANTE, ANATOMICA, FORRADA COM ALGODAO, ESPESSURA DE NO MINIMO 0,55 mm. TAMANHO MEDIO.	MEDIX	5,44000	1.387,20
53	30,00	PAR	LUVA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), ANTIDERRAPANTE, ANATOMICA, FORRADA COM ALGODAO, ESPESSURA DE NO MINIMO 0,55 mm. TAMANHO GRANDE	MEDIX	5,44000	163,20
54	10,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO-CIRÚRGICO. NÃO-ESTERILIZADA. EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E OUTROS FLUÍDOS. NÃO ESTÉRIL. APROVADA PELO INMETRO. PRODUTO DE USO ÚNICO. MATERIAL DESCARTÁVEL. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MEDIX	23,76000	237,60
55	300,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO-CIRÚRGICO. NÃO-ESTERILIZADA. EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E OUTROS FLUÍDOS. NÃO ESTÉRIL. APROVADA PELO INMETRO. PRODUTO DE USO ÚNICO. MATERIAL DESCARTÁVEL. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MEDIX	24,75000	7.425,00
56	50,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO-CIRÚRGICO. NÃO-ESTERILIZADA. EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E OUTROS FLUÍDOS. NÃO ESTÉRIL. APROVADA PELO INMETRO. PRODUTO DE USO ÚNICO. MATERIAL DESCARTÁVEL. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MEDIX	24,75000	1.237,50
60	10,00	PCT	MÁSCARA DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MEDIX	37,00000	370,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
62	300,00	UN	PANO DE LIMPEZA COSTURADO CRU, CONFECCIONADO 100% ALGODAO, MEDIDAS MINIMAS 60 X 80 CM	MARTINS	9,60000	2.880,00
63	100,00	UN	PANO DE PRATO ATOALHADO; EM TECIDO DE 100% ALGODAO; COM DIVERSAS ESTAMPAS E CORES; COM BAINHA NOS QUATRO LADOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM; OU MAIOR	MARTINS	6,00000	600,00
65	100,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FLS SIMPLES COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FARDO COM 16 PACOTES, COM 4 ROLOS DE 60 METROS CADA.	SIRIUS	94,05000	9.405,00
67	300,00	PCT	PAPEL TOALHA - FORMA DISPOSIÇÃO DO PAPEL: INTERFOLHAS; TIPO DE FOLHA: SIMPLES; ACABAMENTO DO PAPEL: GOFRADO; COR MATERIAL: BRANCO; ALVURA: 90%; GRAMATURA DO PAPEL: MÍNIMO 24G/M2; COMPRIMENTO MÍNIMO: 23,00 CM; LARGURA: 20,00 CM; COMPOSIÇÃO DO PAPEL: 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM FARDO COM 5 MAÇOS; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLEMENTAR DO ITEM: FARDO COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS.	BELA VISTA	15,52000	4.656,00
68	30,00	RL	PAPEL ALUMINEO PARA PREPARO DE ALIMENTOS, DIMENSÕES MINIMAS 5M X 45CM	STAR	4,50000	135,00
69	30,00	UN	FILME PVC TRANSPARENTE, ROLO COM 30M X 28CM, USADO PARA CONSERVAR ALIMNENTOS.	STAR	8,60000	258,00
71	32,00	PCT	PRENDEDOR DE MADEIRA, PARA VARAL DE ROUPA, TAMANHO PADRAO, EM EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	IOB	4,25000	136,00
72	12,00	UN	REPELENTE DE INSETOS EM AEROSOL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, NÃO OLEOSO, NÃO TÓXICO, DURAÇÃO MÍNIMA DE PROTEÇÃO DE 06 HORAS. EFICAZ CONTRA O AEDES AEGYPTI (TRANSMISSOR DA ZIKA, DENGUE, CHIKUNGUNYA E FEBRE AMARELA), ANOPHELES (TRANSMISSOR DA MALÁRIA), CULEX (TRANSMISSOR DA FILARIOSE). EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 165 ML.	NUTRIEX	20,00000	240,00
73	40,00	UN	RODO COM BORRACHA, COM CABO EM PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 140 CM DE COMPRIMENTO, BASE PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 40 CM DE LARGURA E BORRACHA DUPLA NA PONTA. A BASE DO RODO DEVERÁ TER SALIÊNCIAS QUE POSSIBILITEM MELHOR FIXAÇÃO DO PANO.	LIMPAMAN IA	11,52000	460,80
74	20,00	UN	RODO ABRASIVO ESPONJA VERDE E AMARELA LIMPA PISO E AZULEJO MANUAL COM CABO	SENDOR	12,61000	252,20
75	15,00	UN	RODO GRANDE COM ESPUMA E CABO PARA PASSAR CERA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA BASE: 35 CM	SENDOR	13,00000	195,00
77	60,00	PCT	SABAO DE GLICERINA, COM COMPOSICAO E CONCENTRACAO MINIMAS DE: ACIDOS GORDUROSOS: 27% (p/p); GLICERINA: 2,5% (p/p); EMBALAGEM COM 05 UN DE 200 G CADA.	HIGYES	14,15000	849,00
79	30,00	UN	SABONETE ANTIBACTERIANO.DIVERSOS AROMAS. BARRA DE APROXIMADAMENTE 85 G	LIFEBELL	2,70000	81,00
82	10,00	PCT	SACO PARA LIXO CONTAMINADO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM. A SOLDA DE FUNDO DEVE SER DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. NA COR BRANCA LEITOSA. TAMANHO: 59CM X 62CM. ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MICRAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	TALGE	42,00000	420,00
83	80,00	PCT	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, DE 200 LITROS. COM ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD) COM SOLDA LATERAL, CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ECOSUL	118,00000	9.440,00
84	110,00	PCT	SACO DE LIXO, NA COR PRETA, DE 100 LITROS. COM ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, FABRICADO EM	ECOSUL	53,00000	5.830,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
85	90,00	PCT	POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD) COM SOLDA LATERAL, CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES SACO DE LIXO NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,05 MICRAS. FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD) COM SOLDA LATERAL, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ECOSUL	34,00000	3.060,00
86	60,00	PCT	SACO DE LIXO NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM ESPESSURA DE 0,04 MICRAS. FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD) COM SOLDA LATERAL, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ECOSUL	27,00000	1.620,00
87	10,00	PCT	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, 15 LITROS. COM ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD) COM SOLDA LATERAL, CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ECOSUL	18,00000	180,00
88	200,00	UN	SAPONÁCEO CREMOSO (LIQUIDO). DIVERSOS AROMAS. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 300ML. POSSUI ABRASIVIDADE MODERADA, LIMPA E RENOVA O BRILHO SEM RISCAR, IDEAL PARA LIMPAR SUPERFICIES ESMALTADAS, CROMADAS, FORMICAS, PANEAS E OUTROS.	PERFECT	4,70000	940,00
89	25,00	UN	TOALHA DE BANHO, FELPUDA, TAMANHO MINIMO 70 X 135cm, COMPOSICAO MINIMA DE 96% DE ALGODAO E 4% POLIESTER, PESO APROXIMADO 430 G/M2, FIO CARDADO, CORES CLARAS.	MARTINS	30,00000	750,00
90	45,00	UN	TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, TAMANHO MÍNIMO 45 X 80 CM, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 96% ALGODÃO.	MARTINS	17,00000	765,00
91	60,00	PCT	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO PACOTE 100 SANFONADA, CONFECÇÃO EM TNT, GRAMATURA DE 20 OU 30GR /M2, TAMANHO UNICO, COSTURA SIMPLES	MEDIX	16,00000	960,00
92	70,00	UN	VASSOURA DE NYLON DE MATERIAL SINTÉTICO COM CABO. BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO. TAMANHO APROXIMADO DA BASE: 30 CM, TAMANHO APROXIMADO DO CABO: 1,40 M.	CONDOR	12,87000	900,90
93	120,00	UN	VASSOURA DE PALHA TIPO COLONIAL. COM PALHA DE VASSOURA NÃO PODENDO SER OUTRO MATERIAL, COMO PALHA DE COQUEIRO, COM NO MÍNIMO 50 CM DE PALHA DE COMPRIMENTO E LARGURA MÍNIMA NA PARTE MAIS LARGA DE 35CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO APARENTE DE 85 CM.	COLONIAL	36,50000	4.380,00
Total dos Produtos					119.350,90	

Projeto/Despesa	Há Previsão
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 16 de Fevereiro de 2023

**CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL**